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Er du ny på Landbrugsindberetningen.dk  

FVST indsamler løbende data om medicinforbruget og dødelighed i de 

danske svinestalde. Antibiotikaforbruget har indtil nu kun været forbe-

holdt besætningsdyrlægen og dødeligheden har været fulgt via besæt-

ningsdata. På Landbrugsindberetningen kan du nu følge begge para-

metre og ses hvor din/jeres besætning ligger. FVST vil på baggrund af 

niveauet graduere sodødelighed og medicinforbruget. Se vedhæftede 

fil. 

 

Hangrise uden lugt 

SEGES har vist at hangrise produceret ud fra fædre med lavt androstenonniveau havde 27 % lavere and-

rostenon end hangrise produceret ud fra fædre med højt androstenonniveau. Fodring med cikorie fire dage 

før slagtning medførte et 50 % lavere skatolindhold i slagtekroppen.  

På baggrund af resultaterne er der derfor muligheder for at reducere androstenon ud fra selektionen af or-

ner, og skatolindholdet ved at skifte til foder med 15 % cikorie fra fire dage før slagtning. 

(MEDDELELSE NR. 1181) 

 

Ses vi på Svinekongressen 

Igen i år vil LVK Svinedyrlægerne være tilstede på Svinekongressen med både stand og indlæg. Såfremt 

du deltager er der altid plads ved LVK bordet til gallamiddagen. https://www.lvk.dk/tilmeld/gallamiddag-

ved-svinekongressen/ 

 

Slut med autovacciner fra Dianova 

Dianova ophører med produktion af autovacciner og distribu-

tion af ikke registrerede vacciner med udgangen af 2019. Di-

anova har d. 27/9-19 meddelt, at de ophører med produktion 

af autovacciner samt distribution af ikke registrerede vacciner 

med udgangen af 2019. Dianova har samtidig noget overra-

skende meddelt, at sidste dag for ordremodtagelse på autovacciner allerede er d. 11/10-19, mens de ikke 

registrerede vacciner kan bestilles til og med d. 19/12-19, såfremt varen er på lager. Fra alle sider i bran-

chen har der været kritik af dette. Af de ikke registrerede vacciner er det især Rokovac Neo som anvendes 

meget. 

 

Med venlig hilsen 

LVK Svinedyrlægerne Nord 
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